
Berhida Város Önkormányzata Képviselő-testületének  

27/2021 (XI.29.) önkormányzati rendelet 

a Szervezeti és Működési Szabályzatról szóló 2/2021.(I.20.) önkormányzati rendelet 

módosításáról 

 

Berhida Város Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. cikk 

(2) bekezdésében biztosított eredeti jogalkotói hatáskörében eljárva és Magyarország 

Alaptörvénye 32. cikk (1) bekezdés d) pontjában, valamint Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 53. § (1) bekezdésében kapott 

felhatalmazás alapján a következőket rendeli el:  

 

1. § A Szervezeti és Működési Szabályzatról szóló 2/2021. (I. 20.) önkormányzati rendelet 3. 

melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 

 

2. § Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 

 

 

 Pergő Margit        dr. Guti László 

 polgármester            jegyző   



1. melléklet 

„3. melléklet 

A polgármesterre átruházott hatáskörök jegyzéke 

A Képviselő-testület a polgármesterre a következő hatásköreit ruházza át: 

1. polgári jogi szerződés megkötése, kötelezettségvállalás a kiemelt előirányzatok, illetve a 

felújítási, beruházási feladatok esetében a Képviselő-testület által jóváhagyott előirányzatok 

erejéig, esetenként 3 millió forint értékhatárig, 

2. a költségvetés kiemelt előirányzatai, illetve elfogadott alcímei között történő előirányzatok 

átcsoportosítása azon képviselő-testületi ülések közötti időszakban, melyben éves 

költségvetést nem tárgyalják, időszakonként maximum 3 millió Ft összeg erejéig, melyet a 

költségvetési rendeleten át kell vezetni, 

3. vis maior esemény felmerülésekor az azonnali kárelhárítás, nagyobb kármegelőzés 

érdekében, az éves költségvetési rendeletben meghatározott összeg erejéig, de legfeljebb 5 

millió Ft összeghatárig polgári jogi szerződés megkötése, kötelezettségvállalás, 

4. az átmenetileg szabad pénzeszközök kedvező kamatozású betétben történő elhelyezése a 

biztonságos gazdálkodás feltételeinek biztosítása mellett, 

5. Berhida Város Önkormányzata költségvetéséről szóló rendeletében meghatározott sport és 

civil alapból nyújtott közösségi támogatás összegének meghatározása az államháztartási 

forrás átadásáról és államháztartáson kívüli forrás átvételéről szóló önkormányzati rendelet 

alapján, 

6. a szociális ellátásokról szóló önkormányzati rendelet alapján a lakhatási támogatással, az 

elhunyt személy eltemettetésének költségeihez való hozzájárulásként nyújtott rendkívüli 

települési támogatással, köztemetéssel, a tüzelőanyag támogatással, a gyógyszertámogatással 

kapcsolatos döntés, továbbá a szociális igazgatásról és a szociális ellátásokról szóló 

törvényben meghatározott, az arra rászorulónak adandó rendkívüli települési támogatás, 

étkezés, illetve szállás biztosításával kapcsolatos döntés, 

7. az önkormányzati tulajdonban lévő építési telek kedvezményes vásárlási feltételéről szóló 

önkormányzati rendelet alapján az önkormányzati tulajdonban lévő, értékesítésre kijelölt 

építési telkek vevőkijelölése, illetve az alapján az adás-vételi szerződés aláírása, 

8. a közterületek használatáról szóló önkormányzati rendelet alapján a közterület 

használatának engedélyezése, közterület-használati díj megállapítása, a közterületet engedély 

nélkül használó felszólítása kérelem benyújtására, közterület használatának megszüntetésére 

kötelezés, eredeti állapot helyreállíttatása, a közterületet használó kötelezése a felmerült 

költségek megfizetésére, 

9. a lakások bérletéről, az elidegenítés szabályairól szóló önkormányzati rendelet alapján az 

önkormányzati bérlakás bérlőjével bérleti szerződés kötése, 

10. Berhida Város Önkormányzata által alapított kitüntető címekről, díjakról szóló 

önkormányzati rendelet alapján „Oklevél” átadása a településen megrendezett versenyek, 

vetélkedők és egyéb rendezvényekhez kapcsolódóan, 



11. a jelképekről és használatukról szóló önkormányzati rendelet alapján önkormányzati 

jelkép előállításának, forgalomba hozatalának megtiltása, 

12. óvodai beíratás időpontjának meghatározása, 

13. a közúti közlekedésről szóló törvényben foglaltak szerinti döntés a helyi közút forgalmi 

rendjének kialakításáról, a feladatai ellátása érdekében elektronikus megfigyelőrendszer 

működtetéséről, a kihelyezés helyszíneiről, a helyi közút felbontásához, nem közlekedési célú 

igénybevételéhez közútkezelői hozzájárulás kiadásáról, 

14. döntés az önerőt nem igénylő pályázat benyújtásáról összességében 10 millió forint 

összeghatárig, feltéve, hogy a döntés szükségessége két - munkatervben meghatározott – ülés 

között merült fel, és a döntés meghozatala a következő munkatervben meghatározott ülésig 

nem halasztható, a Képviselő-testület következő ülésén történő utólagos tájékoztatása mellett, 

15. döntés a közbeszerzési törvény hatálya alá nem tartozó, 10 millió Ft-ot el nem érő 

beszerzések esetében a műszaki dokumentáció tartalmáról, a beszerzési eljárásba bevont 

ajánlattevők kijelöléséről, 

16. az önkormányzat vagyonáról, a vagyonnal való gazdálkodás egyes szabályairól szóló 

önkormányzati rendelet alapján előzetes hozzájárulás adása a költségvetési szerveknek a 

100.000 Ft-ot meghaladó értékű eszközük értékesítéséhez vagy selejtezéséhez 300.000 Ft 

értékhatárig, 

17. az önkormányzat vagyonáról, a vagyonnal való gazdálkodás egyes szabályairól szóló 

önkormányzati rendelet alapján az abban rögzített értékhatárok szerinti döntések meghozatala, 

18. az épített környezet alakításáról és védelméről szóló törvény alapján döntés kiszolgáló út 

építési és közművesítési hozzájárulás mértékéről és a megfizetés módjáról, valamint 

településrendezési kötelezések ügyében az ingatlanügyi hatóság megkeresése a kötelezettség 

tényének az ingatlan-nyilvántartásba történő feljegyzése vagy törlése érdekében, 

19. a több évre szóló helyiségbérleti szerződések esetén a bérleti díj inflációval történő 

emelése, ha ezt a szerződés tartalmazza. 

20. a nem 100%-os önkormányzati tulajdonban lévő társasházak közgyűlésén az 

önkormányzat képviselete és a szavazati jog gyakorlása, amennyiben a döntés lakásonként évi 

100.000 Ft összegnél nagyobb kötelezettségvállalás emelkedéssel nem jár, 

21. az önkormányzat tulajdonában álló ingatlanokon létesítendő villamos művek és egyéb 

közművek használati jogának, illetve vezetékjogának alapításával kapcsolatos tulajdonosi 

jogok gyakorlása, 

22. az önkormányzat intézményénél vezetői pályázat kiírása, 

23. az önkormányzati tulajdonban lévő nem lakáscélú ingatlanok hasznosítására vonatkozó 

pályázat kiírása, a pályázat közzététele, 

24. a város településképének védelméről szóló önkormányzati rendelet alapján a településképi 

kötelezéssel, a településképi véleményezési eljárással, a településképi bejelentési eljárással 

kapcsolatos döntés.” 


